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overskydende Mandater, der er valgt med den laveste Kvotient. 
Flertallet er klar over, at denne Bestemmelse ikke vil faa 
praktisk Betydning, men ønsker den alligevel indsat for under 
alle Omstændigheder at være sikker paa, at der bliver en 
ligelig Fordeling. Da det har vist sig, at Indførelsen af den 
Saint Laguëske Fordelingsregel paa Fordelingen af Partiernes 
Mandater paa Amts- og Storkredse i Stedet for som tilsigtet 
at favorisere Mindretallet, giver en Tilbøjelighed til at flytte 
Mandater til de store Amter, foreslaas Tilbagevenden til 
den største Brøks Metode, som anvendes i den gældende Valglov. 

Skønt der inden for Flertallet er divergerende Meninger 
om, hvilke Betingelser der skal stilles for nye Partidannelser, 
er man enedes om at stille Forslag om, at der ikke ændres ved 
de Betingelser, der nu er gældende, idet man er af den Opfattelse, 
at ogsaa dette Spørgsmaal naturligt hører under den paatænkte 
V alglo vsko mmission ". 

Et Mindretal (Venstre) kan ifølge Betænkningen 홢give sin 
Tilslutning til, at der nedsættes en hurtigt arbejdende Valg- 
lo vsko mmission med den Opgave at udarbejde en ny Valglov, 
hvis bærende Principper maa være følgende: 

at tilvejebringe et Repræsentationssystem, der paa rimelig. 
Maade opfylder Grundlovens Bud om naturlig Hensyntagen 
til de tyndt befolkede Egnes Interesser, 

at skabe en Valgret for Vælgerne derved, at de Omraader, 
inden for hvilke Stemmeretten paa Forholdstalsvalgets Grund 
skal udøves, paa en mere rationel Maade end hidtil inddeles 
efter Grundsætninger, der tager Hensyn til den befolknings- 
og vælgermæssige Sammensætning, der præger vort Samfund, 
samtidig med at Vælgerne inden for de forskellige Omraader 
faar Lejlighed til at vælge de Repræsentanter, de ønsker at 
sætte ind i det folkevalgte Ting, 

at drage Omsorg for, at de enkelte Omraader faar tildelt 
et saa vidt muligt fast Antal Mandater, 

at forme et Valgsystem, der er mere forstaaeligt for Væl- 
gerne end saavel den gældende Valglov som den Valglov, der 
bliver Resultatet af de af Regeringspartierne nu foreslaaede 
Ændringer, tør siges at være, og 

at hindre den stedse tiltagende Tendens til at gøre det 
repræsentative System helt udflydende ved i øget Omfang at 
basere Folketingets Sammensætning paa Tillægsmandater. 

Mindretallet finder, at  man i første Række burde samle 
Kræfterne om en saadan gennemgribende Valglovsreform, 
hvilken ud fra de Erfaringer, der er indhøstet ved Studiet af 
andre Landes Forfatninger, meget vel maa kunne frugtbar- 
gøres inden for en let overskuelig Tidsfrist, saafremt der er 
Vilje dertil. 


